
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 185 del 22/12/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  968  

 del 17/01/2017 

 
OGGETTO: Acquisto di targhe per ex dipendenti neo pensionati del Comune 
 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso che 
-questa civica Amministrazione, nell'ambito delle iniziative tese a dare rilievo all’Istituzione 
attraverso le risorse umane che nel Comune operano, conformemente a quanto la 
Costituzione della Repubblica Italiana prescrive, con diligenza, lealtà e imparzialità, reputa 
opportuno valorizzare il lavoro svolto dai dipendenti pensionati di recente; 
-il Comune, attento alle aspettative degli ex dipendenti organizza una cerimonia, durante 
la quale il Sindaco, come da consuetudine, porge un saluto ufficiale ai neo pensionati; 
-per tale cerimonia l’Amministrazione intende donare una targa quale segno tangibile di 
apprezzamento per il lavoro svolto dagli ex dipendenti ora in pensione; 
-si ritiene necessario, pertanto, provvedere alla fornitura di cinque targhe di dimensioni 15 
x 20 in cornice 31 X 36, con incisione da concordare; 

attesa l’urgenza di provvedere, nel rispetto dell’art. 7, comma 2, del vigente Regolamento 
per l’affidamento di beni e servizi in economia, è stata interpellata, per le vie brevi, dal 
competente ufficio, la locale ditta Gravosud di Castellana-Grotte, la quale si è dichiarata 
disponibile a fornire questo Ente delle targhe su descritte per il costo complessivo di € 
300,00 iva c.p.l. compresa, come da preventivo pervenuto il 22/12/2011, registrato al n° 
000 di protocollo; 

accertata la convenienza del preventivo presentato dalla locale ditta Gravosud, si ritiene 
di affidare alla stessa la fornitura e l’incisione del testo, così come richiesti, per il prezzo 
complessivo di € 300,00, IVA 22% compresa; 
ritenuto di dover assumere apposito impegno di spesa della complessiva somma di € 
300,00, dando atto che la stessa trova imputazione sui competenti capitoli del p.e.g. 2016; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente regolamento comunale per l’affidamento di beni e servizi in economia; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
D E T E R M I N A 

 
1. di acquistare cinque targhe da donare ai dipendenti comunali recentemente 

pensionati quale riconoscimento dell’impegno profuso nel lavoro per il Comune di 
Castellana Grotte; 

2. di assumere a tale scopo apposito impegno di spesa della complessiva somma di 
€ 300,00; 

3. di affidare alla ditta Gravosud, da Castellana-Grotte la fornitura di cinque targhe di 
dimensioni 15 x 20 in cornice 31 X 36, con incisione da concordare, per il prezzo 
complessivo di € 300, IVA c.p.l .compresa; 

4. di dare atto che la complessiva somma di € 300,00 trova imputazione sul Cap. 38 
del p.e.g. 2016, epigrafato: “Segreteria del Sindaco: prestazione di servizii”. 

5. di provvedere alla liquidazione, a fornitura eseguita, e previa presentazione di 
regolare fattura fiscale, debitamente vistata dal sottoscritto; 

6. di dare atto che la ditta Gravosud di Castellana Grotte: 
o assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
o si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria – CIG Z521CB00CF; 

o prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

___________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

f.to Dott. Gerardo Gallicchio 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 1558/2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.67
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 

Castellana Grotte, 17 gennaio 2017 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




